АДМИНИСТРАЦИЯ
  муниципального образования
АНДРЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Судогодского района Владимирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2021 г.									         № 193
поселок  Андреево

О внесении изменений в  Постановление администрации муниципального образования Андреевское сельское поселение от 23.05.2017 № 44 «Об утверждении  порядка   размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах  имущественного характера лиц, замещающих  муниципальные должности
муниципального образования Андреевское сельское поселение, должности муниципальной службы муниципального образования Андреевское
сельское поселение, и членов их семей на официальном сайте органа местного самоуправления муниципального образования  Андреевское сельское поселение
в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений  средствам массовой информации для опубликования

Рассмотрев Протест Прокуратуры Судогодского от 08.12.2021 № 4-1-2021, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции» (в ред.от 10.12.2020 № 778), ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Протест Прокуратуры Судогодского района от 08.12.2021 № 4-1-2021 удовлетворить, внести изменение в Постановление администрации муниципального образования Андреевское сельское поселение от 23.05.2017 № 44 «Об утверждении  порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера лиц, замещающих  муниципальные должности муниципального образования Андреевское сельское поселение, должности муниципальной службы  муниципального образования Андреевское сельское поселение, и членов их семей на официальном сайте органа местного самоуправления муниципального образования Андреевское сельское поселение в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений  средствам массовой информации для опубликования» (далее – Постановление):
1.1. прилагаемый к Постановлению «Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера лиц, замещающих  муниципальные должности муниципального образования Андреевское сельское поселение, должности муниципальной службы  муниципального образования Андреевское сельское поселение, и членов их семей на официальном сайте органа местного самоуправления муниципального образования Андреевское сельское поселение в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений  средствам массовой информации для опубликования» изложить в редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего  Постановления возложить на главного специалиста администрации муниципального образования Андреевское сельское поселение, осуществляющего кадровую работу.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
Андреевское сельское поселение				А.А.Руднев

Приложение
к  Постановлению администрации
муниципального образования
Андреевское сельское поселение
[bookmark: P48]от  23.05.2017г № 44  (в ред.от 22.12.2021 г. №  193)

ПОРЯДОК
РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ,
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА
СЛУЖАЩИХ (РАБОТНИКОВ) ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АНДРЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АНДРЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ ОБЩЕРОССИЙСКИМ
СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ

1.Настоящим порядком устанавливаются обязанность администрации муниципального образования Андреевское сельское поселение (далее – администрация сельского поселения) по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  служащих (работников) органов местного самоуправления муниципального образования Андреевское сельское поселение, их супругов и несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте  администрации муниципального образования Андреевское сельское поселение, предоставлению этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с  их запросами, если федеральными законами не установлен иной порядок размещения указанных сведений и (или) их предоставления общероссийским средствам массовой информации для опубликования.
2. На официальном сайте размещаются и общероссийским средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера служащих (работников), замещающих должности, замещение которых влечет за собой размещение таких сведений, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей:
а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих служащему (работнику), его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;
б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности служащему (работнику), его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;
в) декларированный годовой доход служащего (работника), его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.
3. В размещаемых на официальных сайтах и предоставляемых общероссийским средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:
а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего порядка) о доходах служащего (работника), его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;
б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи служащего (работника);
в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации служащего (работника), его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;
г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих служащему (работнику), его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;
д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка, за весь период замещения служащим (работником) должностей, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте того органа или той организации, в котором (которой) служащий (работник) замещает должность, и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.
5. Администрацией сельского поселения обеспечивается размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте: http//: андреевское-адм.рф сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего порядка, представленных:
а) Главой администрации, замещающим должность муниципальной службы по контракту;
б) лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации муниципального образования сельского поселения;
в) лицами, замещающими муниципальную должность в органе местного самоуправления;
г) лицами, замещающими должности руководителей  на основании трудового договора в муниципальных учреждениях, созданных для выполнения задач, поставленных перед органами местного самоуправления сельского поселения;
 6. Специалист администрации сельского поселения по кадровой работе:
а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации сообщает о нем служащему (работнику), в отношении которого поступил запрос;
б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.
7. Муниципальный служащий, обеспечивающий размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте органа местного самоуправления и их представление общероссийским средствам массовой информации для опубликования,  несет в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.
8. С 1 января по 30 июня 2021 г. включительно граждане, претендующие на замещение муниципальных должностей или должностей муниципальной службы, а также муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы, не предусмотренные перечнем должностей, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и претендующие на замещение должностей муниципальной службы, предусмотренных этим перечнем (далее – Перечень), вместе со сведениями, представляемыми по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. N 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» (далее - справка), представляют уведомление о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации (далее - уведомление).
9.Уведомление о наличии цифровых финансовых активов, цифровых прав, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых прав, цифровой валюты (далее – Уведомление)  в отношении себя, своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей вместе со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставляют:
а) граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации;
б) граждане, претендующие на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений;
в) лица, претендующие на замещение  муниципальных должностей, для замещения которых нормативными правовыми актами Российской Федерации не установлены иные порядок и формы представления соответствующих сведений.
10. В соответствии с  частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законами субъекта  Российской Федерации лицо, замещающее муниципальную должность депутата представительного органа сельского поселения и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, представляет Уведомление вместе со сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в течение четырех месяцев со дня избрания депутатом, передачи ему вакантного депутатского мандата или прекращения осуществления им полномочий на постоянной основе.
Уведомление прикладывается к представляемой справке и является приложением к ней. Уведомление вместе со справкой приобщается к личному делу (при наличии).